

	BBVA Paraguay				Banco Continental				Banco Itaú Paraguay				Banco Regional			
	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17
Participación de mercado																
Colocaciones totales netas	11,1%	10,7%	10,4%	9,6%	17,7%	18,8%	18,8%	17,6%	15,6%	15,4%	14,7%	14,9%	16,0%	15,4%	14,4%	14,0%
Patrimonio	7,7%	7,3%	7,7%	8,3%	15,8%	16,3%	16,8%	17,3%	22,3%	21,7%	17,9%	16,2%	10,6%	10,9%	11,4%	11,0%
Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)																
Activos totales	9.696.983	11.469.603	10.901.401	11.600.693	16.159.698	19.085.659	18.648.837	19.083.077	16.516.046	18.567.771	19.233.811	19.634.196	13.712.004	15.306.558	15.033.346	14.886.987
Colocaciones totales netas	6.780.138	7.849.295	7.613.776	7.266.452	10.826.995	13.842.473	13.755.287	13.336.593	9.549.371	11.314.168	10.801.064	11.322.529	9.788.719	11.352.969	10.539.768	10.612.770
Patrimonio	797.478	844.862	982.605	1.134.018	1.628.003	1.892.443	2.147.613	2.379.386	2.295.314	2.508.118	2.288.449	2.219.789	1.090.253	1.259.462	1.455.724	1.514.382
Resultado antes de impuestos	151.859	126.440	176.562	168.768	379.327	439.924	384.478	382.745	684.772	832.983	669.380	521.164	143.442	229.876	259.100	148.489
Capacidad de generación																
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	4,7%	4,6%	5,0%	5,3%	5,3%	5,4%	5,4%	5,6%	8,3%	8,3%	7,2%	7,3%	4,7%	5,3%	5,5%	5,2%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,5%	1,4%	1,1%	1,2%	0,7%	0,8%	1,4%	1,1%	0,6%	0,5%	0,6%	0,3%	0,7%	1,2%	1,3%	1,3%
Gastos de apoyo / Activos totales	2,8%	2,5%	2,4%	2,4%	2,2%	2,3%	2,2%	2,1%	3,2%	3,1%	3,1%	3,4%	2,8%	2,5%	2,6%	2,6%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	1,7%	1,2%	1,6%	2,0%	2,6%	2,5%	2,0%	2,7%	4,5%	4,7%	3,5%	3,6%	1,1%	1,6%	1,7%	1,3%
Adecuación de capital																
Pasivos totales/ Capital y reservas	14,9 vc	15,0 vc	12,9 vc	12,3 vc	11,4 vc	11,6 vc	9,2 vc	8,2 vc	8,5 vc	9,2 vc	10,1 vc	10,0 vc	13,2 vc	13,4 vc	11,1 vc	9,8 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	11,2 vc	12,6 vc	10,1 vc	9,2 vc	8,9 vc	9,1 vc	7,7 vc	7,0 vc	6,2 vc	6,4 vc	7,4 vc	7,8 vc	11,6 vc	11,2 vc	9,3 vc	8,8 vc
Capital y reservas/ Activos totales	6,1%	6,2%	7,0%	7,3%	7,9%	7,8%	9,6%	10,6%	10,1%	9,4%	8,7%	8,9%	7,0%	6,8%	8,1%	9,2%
Patrimonio / Activos totales	8,2%	7,4%	9,0%	9,8%	10,1%	9,9%	11,5%	12,5%	13,9%	13,5%	11,9%	11,3%	8,0%	8,2%	9,7%	10,2%
Riesgo de crédito																
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	1,8%	3,1%	3,5%	2,7%	0,9%	1,2%	1,4%	3,2%	1,8%	1,9%	2,4%	2,3%	2,0%	2,2%	2,1%	2,7%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	2,1%	3,4%	3,9%	3,9%	2,1%	2,1%	2,8%	3,4%	2,5%	2,4%	3,0%	2,9%	2,1%	2,9%	2,6%	3,2%
Cobertura mora > 60 días	1,2 vc	1,1 vc	1,1 vc	1,5 vc	2,5 vc	1,8 vc	1,9 vc	1,1 vc	1,4 vc	1,3 vc	1,3 vc	1,2 vc	1,1 vc	1,3 vc	1,3 vc	1,2 vc
Fondeo																
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	95,3%	94,6%	86,4%	77,7%	99,0%	113,2%	113,2%	106,4%	80,5%	86,0%	74,1%	76,5%	103,8%	110,0%	104,3%	106,3%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	34,8%	38,0%	31,2%	39,6%	43,5%	37,3%	34,0%	39,6%	45,4%	43,7%	48,4%	45,9%	36,1%	32,5%	37,0%	35,8%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco Atlas				Banco GNB Paraguay				Sudameris Bank				Visión Banco			
	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17
Participación de mercado																
Colocaciones totales netas	3,5%	3,9%	4,3%	4,2%	4,2%	4,6%	5,0%	5,3%	5,5%	5,7%	5,9%	5,9%	5,6%	5,1%	5,4%	5,6%
Patrimonio	3,3%	3,6%	3,9%	4,0%	3,7%	4,2%	4,7%	5,0%	4,4%	4,1%	4,1%	4,0%	4,4%	3,8%	3,8%	3,6%
Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)																
Activos totales	3.055.536	3.948.336	4.440.486	4.819.393	3.697.294	4.776.216	5.374.094	5.716.363	4.857.642	6.035.734	6.193.341	6.611.038	4.822.411	5.708.827	5.645.431	6.061.769
Colocaciones totales netas	2.134.084	2.897.238	3.117.601	3.159.838	2.556.459	3.357.579	3.653.096	4.052.647	3.346.254	4.165.340	4.323.476	4.471.044	3.413.188	3.764.658	3.990.866	4.270.679
Patrimonio	341.793	414.173	492.319	550.946	377.879	489.727	598.006	689.718	453.065	480.500	520.485	547.483	454.471	440.042	483.604	487.994
Resultado antes de impuestos	85.970	112.113	105.530	98.193	63.893	98.958	119.394	101.965	84.227	83.311	74.515	57.081	100.128	38.371	71.475	39.256
Capacidad de generación																
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	9,3%	9,5%	8,2%	8,2%	5,5%	6,0%	6,2%	5,9%	5,6%	5,5%	5,3%	4,7%	13,8%	15,1%	11,8%	11,6%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	1,1%	2,2%	2,1%	1,8%	0,3%	0,8%	1,4%	1,0%	0,3%	0,6%	1,0%	0,6%	3,1%	6,5%	2,9%	3,4%
Gastos de apoyo / Activos totales	5,4%	4,4%	3,7%	3,7%	3,4%	2,9%	2,5%	2,4%	3,6%	3,4%	3,3%	3,1%	8,7%	7,9%	7,5%	7,0%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	3,0%	3,2%	2,5%	2,8%	1,8%	2,3%	2,4%	2,5%	1,9%	1,5%	1,2%	1,2%	2,2%	0,7%	1,3%	0,9%
Adecuación de capital																
Pasivos totales/ Capital y reservas	13,6 vc	12,9 vc	13,3 vc	14,1 vc	10,4 vc	12,0 vc	11,4 vc	11,4 vc	13,7 vc	14,3 vc	14,0 vc	12,2 vc	11,8 vc	12,8 vc	12,2 vc	12,2 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	7,9 vc	8,5 vc	8,0 vc	7,7 vc	8,8 vc	8,8 vc	8,0 vc	7,3 vc	9,7 vc	11,6 vc	10,9 vc	11,1 vc	9,6 vc	12,0 vc	10,7 vc	11,4 vc
Capital y reservas/ Activos totales	6,5%	7,0%	6,7%	6,3%	8,7%	7,5%	7,8%	7,7%	6,6%	6,4%	6,5%	7,5%	7,7%	7,2%	7,5%	7,5%
Patrimonio / Activos totales	11,2%	10,5%	11,1%	11,4%	10,2%	10,3%	11,1%	12,1%	9,3%	8,0%	8,4%	8,3%	9,4%	7,7%	8,6%	8,1%
Riesgo de crédito																
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	1,7%	3,2%	3,1%	3,8%	1,1%	1,3%	2,0%	2,6%	1,4%	2,3%	3,6%	2,2%	2,7%	4,7%	4,2%	6,1%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	2,6%	3,6%	4,0%	4,5%	1,5%	2,1%	3,2%	3,5%	2,4%	2,4%	3,1%	1,7%	3,3%	3,2%	4,2%	3,9%
Cobertura mora > 60 días	1,5 vc	1,1 vc	1,3 vc	1,2 vc	1,4 vc	1,6 vc	1,6 vc	1,4 vc	1,7 vc	1,0 vc	0,9 vc	0,8 vc	1,2 vc	0,7 vc	1,0 vc	0,6 vc
Fondeo																
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	88,7%	98,1%	95,4%	88,4%	87,0%	88,3%	91,4%	90,2%	95,4%	93,8%	89,8%	88,1%	94,0%	90,7%	97,2%	93,2%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	33,4%	31,1%	34,5%	40,8%	31,1%	31,6%	31,6%	28,0%	34,2%	34,4%	29,9%	31,1%	31,7%	38,2%	30,0%	30,7%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco Amambay				Bancop				Citibank			
	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17
Participación de mercado												
Colocaciones totales netas	2,2%	2,8%	3,4%	3,7%	0,9%	1,2%	1,5%	1,6%	1,8%	1,6%	1,1%	0,8%
Patrimonio	2,9%	2,5%	3,0%	3,3%	0,8%	1,1%	1,2%	1,2%	2,2%	2,2%	2,2%	2,0%
Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)												
Activos totales	2.387.961	3.493.620	4.122.779	4.645.390	761.191	1.178.891	1.431.483	1.699.894	2.303.178	2.388.150	2.280.138	2.207.078
Colocaciones totales netas	1.341.375	2.064.943	2.464.252	2.796.212	553.707	853.752	1.084.415	1.206.987	1.092.077	1.158.376	788.277	623.402
Patrimonio	295.279	285.938	377.721	458.140	79.935	122.468	154.954	166.076	221.484	255.955	282.043	279.232
Resultado antes de impuestos	57.149	34.221	99.657	142.436	5.899	7.569	13.601	11.993	43.959	64.472	51.180	28.807
Capacidad de generación												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	6,8%	4,6%	6,0%	7,9%	4,9%	4,8%	4,9%	4,6%	4,4%	5,7%	4,3%	3,8%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,0%	0,0%	0,4%	0,4%	0,3%	0,8%	0,8%	0,6%	0,0%	0,0%	0,1%	0,0%
Gastos de apoyo / Activos totales	4,3%	3,5%	3,1%	3,3%	3,7%	3,2%	3,1%	3,0%	2,7%	3,3%	3,5%	2,8%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	2,7%	1,2%	2,6%	4,3%	0,9%	0,8%	1,0%	1,0%	2,1%	2,7%	2,2%	1,7%
Adecuación de capital												
Pasivos totales/ Capital y reservas	8,6 vc	12,5 vc	13,0 vc	12,6 vc	8,1 vc	8,8 vc	8,9 vc	9,9 vc	14,2 vc	11,5 vc	10,2 vc	9,4 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	7,1 vc	11,2 vc	9,9 vc	9,1 vc	8,5 vc	8,6 vc	8,2 vc	9,2 vc	9,4 vc	8,3 vc	7,1 vc	6,9 vc
Capital y reservas/ Activos totales	10,2%	7,3%	7,0%	7,1%	11,1%	10,2%	10,0%	9,1%	6,4%	7,7%	8,6%	9,3%
Patrimonio / Activos totales	12,4%	8,2%	9,2%	9,9%	10,5%	10,4%	10,8%	9,8%	9,6%	10,7%	12,4%	12,7%
Riesgo de crédito												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	1,5%	1,4%	1,8%	1,8%	0,2%	1,2%	1,4%	1,7%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	3,9%	2,5%	2,6%	2,5%	0,6%	1,3%	1,7%	1,8%	0,3%	0,2%	0,6%	0,9%
Cobertura mora > 60 días	2,6 vc	1,7 vc	1,4 vc	1,4 vc	2,5 vc	1,0 vc	1,2 vc	1,0 vc	82,5 vc	-	-	-
Fondeo												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	68,5%	80,3%	82,5%	84,1%	96,9%	112,3%	107,3%	98,0%	88,0%	89,9%	70,8%	58,0%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	50,2%	42,4%	38,6%	42,0%	31,7%	33,5%	29,2%	31,7%	50,1%	39,3%	58,2%	84,8%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco Familiar				Banco Itapúa				Banco Nacional de Fomento			
	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17
Participación de mercado												
Colocaciones totales netas	3,3%	3,2%	3,0%	3,2%	1,7%	1,5%	1,4%	1,3%	3,4%	3,1%	3,5%	3,9%
Patrimonio	3,9%	4,1%	4,3%	4,4%	1,3%	1,2%	1,4%	1,4%	8,5%	9,3%	10,0%	10,6%
Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)												
Activos totales	2.894.426	3.299.400	3.370.084	3.464.224	1.507.641	1.646.060	1.684.004	1.702.301	5.409.254	6.064.436	7.318.652	8.609.448
Colocaciones totales netas	2.041.580	2.317.320	2.228.116	2.416.032	1.068.398	1.119.410	1.001.471	1.013.371	2.049.784	2.304.382	2.577.761	2.975.360
Patrimonio	399.010	479.814	543.479	601.341	134.243	140.830	181.469	187.026	876.553	1.073.764	1.277.970	1.462.927
Resultado antes de impuestos	134.970	135.697	116.150	110.690	27.274	16.087	5.773	3.823	189.310	210.874	209.930	182.280
Capacidad de generación												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	21,3%	20,6%	18,6%	18,4%	6,8%	5,7%	5,2%	4,0%	9,8%	9,0%	8,4%	7,6%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	5,7%	6,1%	6,0%	5,1%	0,8%	1,4%	2,9%	0,5%	0,3%	0,4%	0,5%	0,3%
Gastos de apoyo / Activos totales	11,0%	10,2%	9,3%	9,2%	3,9%	3,4%	3,2%	3,3%	5,8%	5,0%	4,9%	4,3%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	4,9%	4,4%	3,5%	4,3%	2,0%	1,0%	0,3%	0,3%	3,9%	3,7%	3,1%	3,1%
Adecuación de capital												
Pasivos totales/ Capital y reservas	9,6 vc	8,9 vc	7,6 vc	6,8 vc	12,5 vc	11,9 vc	9,0 vc	8,4 vc	6,4 vc	5,7 vc	6,1 vc	6,9 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	6,3 vc	5,9 vc	5,2 vc	4,8 vc	10,2 vc	10,7 vc	8,3 vc	8,1 vc	5,2 vc	4,6 vc	4,7 vc	4,9 vc
Capital y reservas/ Activos totales	9,0%	9,6%	11,0%	12,2%	7,3%	7,7%	9,9%	10,6%	13,1%	14,5%	13,6%	12,1%
Patrimonio / Activos totales	13,8%	14,5%	16,1%	17,4%	8,9%	8,6%	10,8%	11,0%	16,2%	17,7%	17,5%	17,0%
Riesgo de crédito												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	4,4%	5,5%	5,5%	5,0%	2,3%	1,6%	5,2%	5,7%	2,0%	2,6%	2,3%	2,8%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	5,9%	6,9%	7,3%	6,8%	2,6%	2,4%	6,4%	4,0%	2,2%	3,0%	2,8%	2,8%
Cobertura mora > 60 días	1,3 vc	1,3 vc	1,3 vc	1,4 vc	1,1 vc	1,5 vc	1,2 vc	0,7 vc	1,1 vc	1,1 vc	1,2 vc	1,0 vc
Fondeo												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	90,0%	93,2%	91,4%	95,9%	99,4%	101,4%	82,3%	81,9%	56,5%	56,9%	44,5%	43,3%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	32,0%	33,9%	39,7%	35,8%	32,8%	35,6%	41,8%	32,9%	85,7%	84,1%	77,9%	78,8%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco de la Nación Argentina				Banco Do Brasil				Interfisa Banco			
	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17
Participación de mercado												
Colocaciones totales netas	0,4%	0,4%	0,4%	0,4%	0,8%	0,7%	0,5%	0,9%	N.D.	1,5%	1,6%	1,6%
Patrimonio	0,7%	0,6%	0,6%	0,8%	1,2%	1,1%	0,9%	0,8%	N.D.	1,3%	1,3%	1,3%
Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)												
Activos totales	443.070	551.777	562.063	599.693	1.167.415	1.086.053	1.270.014	1.164.154	N.D.	1.482.504	1.796.535	1.940.618
Colocaciones totales netas	250.688	315.371	304.217	330.351	516.671	498.618	363.594	701.349	N.D.	1.070.199	1.205.081	1.226.585
Patrimonio	69.334	69.732	70.737	104.548	124.582	122.883	121.054	110.638	N.D.	147.012	166.003	173.612
Resultado antes de impuestos	4.766	204	161	5.814	11.565	-1.780	-2.151	-10.598	N.D.	20.518	18.416	10.507
Capacidad de generación												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	6,4%	6,0%	5,5%	5,6%	2,9%	2,6%	2,6%	1,5%	N.D.	12,2%	10,6%	9,1%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,4%	1,0%	0,9%	0,1%	0,0%	0,8%	0,8%	0,5%	N.D.	2,7%	2,0%	1,9%
Gastos de apoyo / Activos totales	5,0%	4,9%	4,6%	4,2%	1,9%	2,0%	2,1%	2,1%	N.D.	8,5%	8,0%	6,7%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	1,1%	0,0%	0,0%	1,3%	0,9%	-0,2%	-0,2%	-1,2%	N.D.	1,4%	1,1%	0,7%
Adecuación de capital												
Pasivos totales/ Capital y reservas	5,7 vc	6,9 vc	7,0 vc	5,0 vc	11,3 vc	9,3 vc	11,0 vc	9,4 vc	N.D.	10,4 vc	11,2 vc	11,8 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	5,4 vc	6,9 vc	6,9 vc	4,7 vc	8,4 vc	7,8 vc	9,5 vc	9,5 vc	N.D.	9,1 vc	9,8 vc	10,2 vc
Capital y reservas/ Activos totales	14,7%	12,6%	12,6%	16,5%	7,9%	9,6%	8,2%	9,7%	N.D.	8,7%	8,1%	7,7%
Patrimonio / Activos totales	15,6%	12,6%	12,6%	17,4%	10,7%	11,3%	9,5%	9,5%	N.D.	9,9%	9,2%	8,9%
Riesgo de crédito												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	3,0%	5,2%	6,2%	5,9%	0,0%	3,1%	7,7%	2,6%	N.D.	4,1%	4,0%	4,7%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	3,3%	4,4%	5,9%	5,6%	0,6%	2,4%	6,2%	2,5%	N.D.	4,8%	4,3%	3,8%
Cobertura mora > 60 días	1,1 vc	0,8 vc	1,0 vc	1,0 vc	26,4 vc	0,8 vc	0,8 vc	1,0 vc	N.D.	1,2 vc	1,1 vc	0,8 vc
Fondeo												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	72,8%	71,2%	66,2%	71,3%	69,6%	100,0%	85,6%	79,7%	N.D.	86,0%	81,1%	77,2%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	52,7%	50,5%	53,4%	55,2%	85,5%	114,7%	207,6%	49,8%	N.D.	25,7%	30,5%	33,9%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Fic de Finanzas				Financiera el Comercio				TOTAL Sistema (4)			
	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17	Dic. 14	Dic. 15	Dic. 16	Sep.17
Participación de mercado												
Colocaciones totales netas	0,0%	0,1%	0,1%	0,2%	1,2%	1,2%	1,1%	1,0%	-	-	-	-
Patrimonio	0,2%	0,3%	0,3%	0,4%	1,3%	1,3%	1,1%	1,0%	-	-	-	-
Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)												
Activos totales	30.234	90.575	140.420	243.263	1.010.088	1.153.641	1.035.523	1.023.016	94.330.075	110.213.916	113.851.634	119.482.411
Colocaciones totales netas	6.541	58.560	97.703	173.021	739.954	853.104	772.801	757.217	61.054.543	73.496.204	73.321.693	75.772.784
Patrimonio	23.578	34.268	42.451	48.387	132.796	153.987	145.539	134.520	10.293.484	11.579.376	12.761.332	13.742.551
Resultado antes de impuestos	-1.422	480	9.105	5.937	31.272	33.621	1.889	-11.324	2.296.213	2.553.835	2.455.614	2.046.719
Capacidad de generación												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	7,4%	14,0%	16,9%	12,4%	22,2%	22,1%	20,7%	18,4%	7,6%	7,6%	7,1%	7,0%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,2%	1,5%	1,4%	2,2%	3,6%	4,8%	7,8%	9,1%	1,0%	1,5%	1,5%	1,3%
Gastos de apoyo / Activos totales	16,9%	11,9%	7,8%	6,5%	15,3%	14,4%	13,1%	11,7%	4,1%	3,8%	3,6%	3,5%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	-9,4%	0,8%	7,9%	4,1%	3,4%	3,1%	0,2%	-1,5%	2,6%	2,5%	2,2%	2,3%
Adecuación de capital												
Pasivos totales/ Capital y reservas	0,3 vc	1,6 vc	2,8 vc	4,6 vc	8,3 vc	8,0 vc	6,2 vc	6,1 vc	10,6 vc	10,9 vc	10,1 vc	9,6 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	0,3 vc	1,6 vc	2,3 vc	4,0 vc	6,6 vc	6,5 vc	6,1 vc	6,6 vc	8,2 vc	8,5 vc	7,9 vc	7,7 vc
Capital y reservas/ Activos totales	82,7%	38,9%	25,1%	17,3%	10,5%	10,9%	13,9%	14,3%	8,4%	8,2%	8,8%	9,2%
Patrimonio / Activos totales	78,0%	37,8%	30,2%	19,9%	13,1%	13,3%	14,1%	13,1%	10,9%	10,5%	11,2%	11,5%
Riesgo de crédito												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	0,0%	1,0%	1,6%	3,3%	5,5%	7,1%	9,5%	10,6%	1,9%	2,4%	2,7%	3,2%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	0,4%	1,6%	2,4%	3,1%	8,9%	9,9%	8,6%	7,6%	2,5%	2,9%	3,4%	3,4%
Cobertura mora > 60 días	N.D.	1,6 vc	1,5 vc	0,9 vc	1,6 vc	1,4 vc	0,9 vc	0,7 vc	1,4 vc	1,2 vc	1,2 vc	1,1 vc
Fondeo												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	166,7%	110,7%	101,8%	89,3%	106,7%	107,2%	108,1%	100,9%	90,7%	95,8%	89,4%	86,7%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	522,9%	54,9%	39,2%	32,6%	27,5%	26,9%	26,2%	24,7%	41,2%	39,4%	40,3%	41,3%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP; (4) Sistema incluye bancos y financieras.